

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0053/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
3º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.

Unidade Gerida:

Fundação PIO XII

Sector Responsável:

Manutenção Predial

CNPJ:

49.150.352/0046-14

Data da Emissão:

13/08/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na solicitação.

Empresas Participantes:

1. América Comercial e Serviços - CNPJ: 37.031.246/0001-30;
2. BVC Comércio e Distribuição LTDA - CNPJ: 37.106.634/0001-33;
3. HOSPMED Distribuidora Hospitalar - CNPJ: 37.821.276/0001-40;

Objeto da Cotação: Carrinhos e Suporte para cilindro de oxigênio.

Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às especificações técnicas exigidas.

EMPRESA VENCEDORA:

América Comercial e Serviços - CNPJ: 37.031.246/0001-30;
Valor total ofertado: R\$ 23.358,00;

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.



Goiânia, 13 de agosto de 2025.

Comissão de Análise e Julgamento de Cotações:



Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro de Controle
e Automação
CREA-SP: 5070920048

Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.



COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição do fornecedor e continuidade do processo de compras.



MARLENE CUSTODIA DE ARAUJO LAGARES LTDA AMÉRICA
COMERCIAL E SERVIÇOS americacomercalservicos@gmail.com

CLIENTE:HOSPITAL CORA
END: Compras
FONE:

DATA:11/08/2025

Nº	Bens, Materiais ou Serviços	Quant.	Und.	Marca	Valor unitário	Valor total
1	CARRO ABASTECEDOR FUNDO ALTO CARGA 300KG REF. AÇO SC-800	5	UN	DG	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
2	CARRINHO DE CARGA PLATAFORMA 400KG MOD. WM P-126 OR	2	UN	WM	R\$ 1.726,00	R\$ 3.452,00
3	CARRINHO DE CARGA PLATAFORMA PLASTICO MOD.6160000030	2	UN	HIPER	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
4	PALETEIRA TRANSPALETEIRA MANUAL MOD. IT-550	2	UN	WORKER	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
5	CARRINHO P/ TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGENIO 60KG (TM-9)	2	UN	METALPEN	R\$ 290,00	R\$ 580,00
6	SUPORTE CILINDRO OXIGENIO 20/40/50LT	24	UN	AKLIMPER	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
7	CARRINHO CONDOMINIO 215LT REPARTICAO LATERAL	2	UN	JSN	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
8	CARRINHO ATACAD. PRANCHA PLAT. 350KG 60CMX95CMX1.23MT	1	UN	DG	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56	VALIDADE DA PROPOSTA - 30 DIAS					
57	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO - 30/60/90 DIAS					
58	PRAZO DE ENTREGA - 15 DIAS					
59						
60						
TOTAL						R\$ 23.358,00

37.031.246/0001-30
MARLENE CUSTODIA DE ARAUJO LAGARES LTDA
AMÉRICA COMERCIAL E SERVIÇOS
Rua São Sebastião nº 258 Qd.19 Lt.01 SL04
Vila Regina CEP 74.453-625
GOIÂNIA - GO

AMÉRICA COMERCIAL (62) 3297-3727

Assinatura do Cliente

		BVC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA					
		Rua Carlos Chagas, Nº 211, Sala 02, Jd. Vila Boa, Goiânia - GO. CEP: 74360-260			Fone: (62) 3928-1240 Fone: (62) 3928-2475		CNPJ: 37.106.634/0001-33
		E-mail: teddvendasbvc@hotmail.com					
DATA DE EMISSÃO:		14	07	2025	VALIDADE DA PROPOSTA:		15 DIAS
Item	Descrição	Un	Qde	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
001	CARRO ABASTECEDOR FUNDO ALTO REFORÇADO CAP 300KG	UN	5,00		R\$ 1.752,00	R\$ 8.760,00	
002	CARRINHO CARGA PLATAFORMA PNEU E CAMARA	UN	2,00		R\$ 1.821,00	R\$ 3.642,00	
003	CARRINHO CARGA PLATAFORMA MATERIAL PLASTICO	UN	2,00		R\$ 864,00	R\$ 1.728,00	
004	PALETEIRA TRANSPALETE 1,5 TON	UN	2,00		R\$ 1.729,00	R\$ 3.458,00	
005	CARRINHO PARA TRANSPORTE OXIGENIO ATE 60KG	UN	2,00		R\$ 296,00	R\$ 592,00	
006	SUPORTE PARA CILINDRO OXIGENIO	UN	24,00		R\$ 244,80	R\$ 5.875,20	
007	CARRINHO PARA CONDOMINIO 215 LTS COM REPARTIÇÃO LATERAL	UN	2,00		R\$ 765,00	R\$ 1.530,00	
008	CARRINHO PLATAFORMA UMA ABA CAP 350KG BASE MADEIRA FG 099	UN	1,00		R\$ 1.006,40	R\$ 1.006,40	
009						R\$ -	
010						R\$ -	
011						R\$ -	
012						R\$ -	
013						R\$ -	
014						R\$ -	
015						R\$ -	
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS:					R\$ 26.591,60		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO* :				BOLETO	30	DDL	
PRAZO PARA ENTREGA**					03/15	DIA(S)	
FRETE POR CONTA DO DESTINATÁRIO					CIF		
VENDEDOR:					TEDD HUMBERTO		
ENTREGAMOS SEM CUSTO ADICIONAL EM GOIÂNIA E REGIÃO (VALOR MINIMO)							
EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL							
* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SUJEITA À ANÁLISE DE CRÉDITO							

**** PRAZO DE ENTREGA SUJEITO À DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE**



A FUNDACAO PIO XII,

CNPJ: 49.150.352/0046-14

Conforme solicitado, fazemos uso deste presente para encaminhar abaixo o orçamento dos produtos requisitados:

Descrição	Marca	Qtd	Valor	V.TOTAL	Obs
Carro Abastecedor Fundo Alto Carga Para 300 Kgs Reforçado em aço.	Mult-car	5	1.999,00	9.995,00	Peso máximo suportado Largura da base Altura da base Altura x Largura
Carrinho De Carga Platáforma 400 Kg	Movfacil	2	1.890,00	3.780,00	Suporta até 500kg. De aço. Com 4 rodas. Rodas de pvc cinza.
Carrinho De Carga Platáforma em material plástico	Hiper	2	699,00	1.398,00	Suporta até 150kg. De metal. Com 4 rodas. Rodas de plástico. É dobrável. Com alça expansível.
Paleteira Transpaleteira Manual	Csm	2	2.190,00	4.380,00	Carro Hidráulico Porta Palete 2,0 Ton 1220X685Mm Roda Dupla
Carrinho Para Transporte De Cilindro De Oxigênio Até 60 Kg	Metal pem	2	599,00	1.198,00	Até 60 kg
Suporte Para Cilindro De Oxigênio 20/40/50 Litro	Aklimper	24	460,0	11.040,00	
Carrinho Para Condomínio 215 Litros Com Repartição Lateral	JSN	2	899,00	1.798,00	Carrinho Para Condomínio 215 Litros Com Repartição Lateral
Carrinho Atacadista Prancha Plataforma capacidade a partir de 350 KG medidas aproximadas 60 cm x 95 cm x 1.23 m	Sombrisul	2	1850,00	3.700,00	

Endereço: Av. C-18, 404 - QUADRA 173 LOTE 19 - St. Sudoeste, Goiânia - GO, 74303-030

CNPJ: 37.821.276/0001-40 Inscrição Estadual: 108012930

Fone: (62) 3932-0049



Valor total: R\$ 37.289,00

FATURAMENTO MINIMO :R\$1.000,00

FORMA DE PAGAMENTO: **30 DIAS**

Prazo de entrega: até 7 dias

Validade da proposta: 30 dias

Att,



Marlene Silva

HospMed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.

(62) 9 8128-6045

Goiânia, 14 de Julho de 2025.

Endereço: Av. C-18, 404 - QUADRA 173 LOTE 19 - St. Sudoeste, Goiânia - GO, 74303-030

CNPJ: 37.821.276/0001-40 Inscrição Estadual: 108012930

Fone: (62) 3932-0049